
Rotary Friendship Exchange D 1010 Norra Skottland augusti 2023 

 

I mitten av augusti 2023 blev så äntligen utbytet med Skottland verklighet. Beslutet om 

utbyte fattades redan under 2019, men så kom pandemin emellan och mycket förändrades. 

Rotaryklubbar lades ned och medlemmar försvann. 

              

Skottarna, sju rotarianer från olika klubbar i D 1010, anlände till Stockholm för att under 

några dagar turista i huvudstaden. Fem av dem tackade ja till en utflykt till Erik och Anne-

Marie Berger på Blidö. Ett besök i skärgården som blev mycket uppskattat av våra skotska 

vänner. 

                

 

Karlstad RK 13 – 17 augusti 2023 
 

Söndagen den 13 augusti reste sällskapet med buss till Karlstad eftersom det samtidigt pågick 

ombyggnad av järnvägen runt Karlstad. 

               

Gäster och värdar deltog i måndagens lunchmöte hos Karlstad RK. Våra skotska gäster 

berättade om de olika projekt som görs inom deras distrikt. Efter en rundvandring i centrum 

av Karlstad åkte sällskapet med båtbuss till Mariebergsskogen. Där besöktes Naturrum, ett 

museum med illustrationer av den värmländska naturen samt hur landhöjningen förändrat 

Karlstad genom århundrandena. 



Tisdagen blev utflyktsdag med besök i Borgvik, en gång Värmlands största hamn för utförsel 

av järn tillverkat i Borgvik. Dick Johansson tog emot oss på familjeägda Klässbols 

Linneväveri. Dick berättade om familjens gedigna arbete med tillverkning av de vackra linne-

dukarna som nu finns på alla svenska ambassader runtom i världen samt ingår i dukningen 

av borden vid Nobelmiddagen. Eftermiddagskaffet åtnjöts i Inger och Carl Håkanssons 

vackra gård från 1700-talet. 

           

 

Onsdagen var fri för olika aktiviteter, bl a besöktes Lars Lerins Museum. Kvällen avslutades 

med en värmländsk buffé hos Gunvor och Jonas Kullgren på Löveds Herrgård. 

                      

 

På torsdagen reste vi allesammans till Karaby Gård utanför Kristinehamn för att möta nya 

värdar i Kristinehamn-Bro RK. 

 

Kristinehamn-Bro RK 17 – 20 augusti 2023 
 

Besöket i Kristinehamn blev mycket uppskattat av skottarna som inlogerades i fyra 

värdfamiljer under de tre dagarna i Kristinehamn. Dagarna var fyllda med aktiviteter och 

inleddes med att skottarna fick se hur kretsloppsgården Karaby fungerar när Åsa Brandin 

visade runt bland får och grisar.  Det bjöds på härliga pajer och skrädmjölskaka. 



                                          

 

Christina Skan, iklädd tidstypisk dräkt från Regina Nordenfeldts tid, tog oss med på en 

stadsvandring och berättelsen om Kristinehamns storhetstid passade mycket bra som 

upptakt till visningen av Björneborg Steel dagen därpå. 

Efter att alla säkerhetskrav var uppfyllda med skor och hjälmar på, guidade vd Håkan 

Dedorsson oss på en imponerande tur i verket trots att varken smält stål eller glödande smide 

kunde erbjudas dagen till ära. Som sista punkt på den röda tråden om järn och stål besökte vi 

på eftermiddagen Nobels Björkborn där den intressanta guidningen blev ett oförglömligt 

minne. 

                   

 

Dagen kröntes med en trevlig och uppsluppen klubbmiddag på Statt, där klubbarnas viktiga 

välgörenhetsprojekt presenterades.  Sista besöksdagen berättade Christina Skan om alla turer 

innan den magnifika Picassostatyn uppfördes och om det unika byggnadssättet av statyn. 

Höjdpunkten på dagen blev turen med båten Stöten ut till Kalvön och promenad ut till 

Sibberöns klippor där medhavd picknick smakade gott och det härliga vädret även inbjöd till 

bad. På kvällen åts god vänergös på Gattetrestaurangen och Kristinehamn Bro Rotaryklubb 

tackade gästerna för deras trevliga besök med förhoppningen om framtida återträffar. 

               

 



                    Avslutning av utbytet med Kristinehamn-Bro RK 

                           

 
 
 
 
Västerås 20 – 24 augusti 2023 
 
RFE-teamet kom med Bus4You från Kristinehamn söndagen 20 augusti i hällande regn. 
” It´s just as at home”. Sen lunch på Mälarkrogen, kaffe hos Anne-Marie o Erik Berger, 
drink före maten på SkyBar på Steam Hotel, middag hos värdarna. 
 
 
Måndag guidad tur i Domkyrkan, promenad i Västerås´ äldre kvarter (Kyrkbacken), 
lunch på Gula Hästen, Strömsholms Slott, djursjukhuset Strömsholm (200 anställda), 
supé hos Tina Mannerfelt 

 
        

 
  



De skotska rotarianerna deltog i tisdagens lunchmöte hos Västerås Rudbeckius RK då 
gästerna presenterade sitt distrikts olika projekt. 
 

                                              
  
Erikslunds shoppingcenter och Västerås Flygmuseum besöktes under eftermiddagen.  
 
Dagens avslutades med middag hos Gunnel o Anders Wallquist. 
 
 

                      
 
 
Genom ett missförstånd hade fyra ur deras grupp bokat avfärd redan under onsdagen, så då 
var bara tre personer kvar till programmet den dagen. 
 
Onsdag besöktes Skultuna Messingsbruk och Västerås Konstmuseum. 
 

 



 
På kvällen deltog sällskapet i en konsert med Västerås Sinfonietta, som presenterade 
säsongens program och lanserade sin senaste CD ”Scotland” med skotska kompositörer. I 
pausen fick vår grupp en givande träff med dirigenten Simon Crawford Phillips, som i andra 
halvlek inför publiken särskilt välkomnade de skotska gästerna. 
 

                
 
   

Sammanställningen av denna informationen om utbytet gjorde Erik Berger Västerås-

Rudbeckius, Thomas Odelstam Kristinehamn-Bro och Lisbeth Fröding Karlstad RK. 


